
 
 
 
 

                        
 

 
 
 
 
 

 
 

          

 IL RETTORE 

Decreto n. 2642 
           IL RETTORE 

DRTMI –  SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 
U.O. Trasferimento Tecnologico E PROPRIETA’ INTELLETTUALE 
Oggetto: Avviso bando di partecipazione Summer School “Poldologia Bovina”.                             
 

  

Pag. 1 di 2 
 

AVVISO PUBBLICO N. 2/PAC/2017 
Piano di Azione e Coesione approvato con Decisione C(2016)1417 del 3/03/2016 
Azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi  

Summer School “Podologia bovina” 
CUP n. H96D17000330005 

 
SOGGETTO PROPONENTE- ATTUATORE: Università degli Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento di Medicina Veterinaria 

 
PARTNER: Associazione Regionale Allevatori Puglia 

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato 
con Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, emanato con D. R. n. 4318 del 12.11.2013, e in particolare l’art. 27;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 3.05.2016 e del Consiglio di 
Amministrazione del 22.12.2015;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l‘attivazione di “Summer and Winter School”, 
emanato con D.R. 1543 del 26.05.2016;  

VISTA la nota MIUR n.10004 del 1° marzo 2017 relative alle procedure per 
l’ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti 
stranieri/internazionali a.a. 2017/2018; 

VISTA  la delibera di istituzione ed attivazione della Summer School “Podologia 
Bovina”, in collaborazione con l’Associazione Regionale Allevatori Puglia, 
per l’a.a. 2017/2018, assunta dal Consiglio del Dipartimento di Medicina 
Veterinaria, nella riunione del 4.07.2017;  

VISTO  il D.R. n. 2466 del 28.07.2017 di istituzione ed attivazione della succitata 
Summer School; 

VISTO il D.R. n. 2467 del 28.07.2017 con il quale è stato emanato il bando per la 
partecipazione alla medesima Summer School; 

VISTO l’Avviso pubblico N. 2/PAC/2017 – Piano di Azione e Coesione approvato 
con Decisione C(2016)1417 del 3.03.2016 – Azioni per la realizzazione di 
Summer School promosse dalle Università Pugliesi, pubblicato nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 68 del 15.06.2017; 

VISTA la proposta presentata da questa Università alla Regione Puglia in data 
14/7/2017  per il cofinanziamento,   a valere sul  suddetto Avviso Pubblico, 
del progetto di realizzazione della Summer School “Podologia bovina”, in 
partenariato con l’Associazione Regionale Allevatori Puglia; 

VISTA la Determinazione del Dirigente Sezione Formazione Professionale 4 agosto 
2017, n. 1030, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 95 



  
 

 
 
DRTMI – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 
U.O. Trasferimento Tecnologico E PROPRIETA’ INTELLETTUALE 
Oggetto: Avviso di partecipazione Summer School “Poldologia Bovina”. 

 
 

  

 
Pag. 2 di 2 

 

 

del 10.08.2017, concernente l’approvazione della graduatoria ed il 
contestuale impegno di spesa delle proposte formative promosse dalle 
Università Pugliesi; 

CONSIDERATO che la proposta di istituzione della Summer School “Podologia Bovina”, in 
collaborazione con l’Associazione Regionale Allevatori Puglia, è risultata 
tra i progetti selezionati e finanziati; 

ACCERTATO che il piano formativo e il piano di svolgimento delle attività della Summer 
School attivata con D.R. 2467 del 28/7/2017  risultano coincidenti con 
quelli previsti nella proposta progettuale approvata dalla Regione Puglia di 
cui sopra; 

TENUTO CONTO che l’art. 3) del Bando emanato con D.R. n. 2467 del 28/7/2017 prevedeva il 
versamento di una quota di iscrizione; 

 

DECRETA 

 

A parziale modifica ed integrazione dei D.R. n. 2466  e n. 2467 del 28/7/2017, che: 

 la  Summer School di “Podologia Bovina” è istituita,  per l’a.a. 2017/2018, presso 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, in collaborazione con l’Associazione Regionale 
Allevatori Puglia, a valere sull’Avviso pubblico N. 2/PAC/2017 – Piano di Azione e 
Coesione approvato con Decisione C(2016)1417 del 3.03.2016 – Azioni per la realizzazione 
di Summer School promosse dalle Università Pugliesi, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia n. 68 del 15.06.2017;  

 di eliminare l’art. 3) del D.R. 2467 del 28/7/2017, laddove si prevede il versamento di 
una  quota di iscrizione alla  Summer School di “Podologia Bovina” ed ogni riferimento, nel 
testo del citato decreto,  a detto versamento, fermi restando gli ulteriori articoli e contenuti; 

 che le quote di iscrizione già versate (ad esclusione di contributi e bolli) per l’iscrizione 
alla Summer School “Podologia bovina”  vengano rimborsate.  

 il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nelle prossime riunioni del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa Università. 

   

   Bari, 6/9/2017 

                           F.to IL RETTORE 

     Prof.  Antonio Felice Uricchio 

 


